
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.  

Vás srdečně zve na seminář  

„Využití metod molekulární biologie při řízení a hodnocení účinnosti sanací a další aplikace“, 

který se bude konat 4. listopadu v konferenčních prostorách hotelu Populus v Praze. 

Tak, jak se rozvíjejí nejrůznější oblasti lidského konání, postupuje i poznání molekulární 

biologie. Hlavním přelomovým bodem pro rozšíření metod molekulární biologie bylo klíčové 

zavedení polymerázové řetězové reakce do praktického užití kolem roku 1986. Od té doby se 

tento postup modifikuje a zdokonaluje a aplikace nových metod přináší nové, dosud prakticky 

nedosažitelné výsledky, které poskytují naprosto nové informace. Tyto metody lze aplikovat  

v nejrůznějších oblastech: kontrola GMO, kontrola kvality potravin, řízení remediace 

kontaminovaných lokalit, řízení čištění odpadních vod, diagnostika zubního plaku a mnoho 

dalších. Se zaváděním těchto metod do praktického využití se do našeho života dostávají  

i nové zkratky a slova jako PCR, primer, exprese, DNA databáze apod.  

Seminář zprostředkuje informace o tom, co vlastně metody molekulární biologie jsou, jaké je 

jejich potenciální využití v praxi a vysvětlí i pojmy, které se sice používají i ve sdělovacích 

prostředcích, ale jejich význam není ještě běžně známý.    

K dané problematice na semináři promluví: 

 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. - Ústav biochemie a mikrobiologie,  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

 doc. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie,  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 Ing. Vít Matějů – ABITEC, s.r.o. (dříve ENVISAN-GEM, a.s.) 

 Ing. Jiří Mikeš – ve spolupráci se společností EPS, s. r. o. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  
  

 

 

 

 

 

 

8:30 – 9:00 registrace účastníků 

9:00 – 9:50 Techniky molekulární biologie: Principy a možnosti aplikace 

doc. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. 

9:50 – 10:05 přestávka  

10:05 – 10:55 Využití metod molekulární biologie při kontrole a hodnocení 
kvality potravin a produktů obsahujících GMO   

prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc.   

10:55 – 11:10 přestávka 

11:10 – 12:00 Využití metod molekulární biologie při řízení sanačních prací 
využívajících biologické metody či podporovanou atenuaci 

Ing. Vít Matějů                  

12:00 – 12:50 oběd 

12:50 – 13:40 Jak porozumět metodám molekulární biologie  
v environmentálních aplikacích 

Ing. Jiří Mikeš 

13:40 – 13:50 přestávka 

13:50 – 14:30 Moderovaná diskuse 

 

Kontaktní osoba: 
Ing. Kamila Stoklasová  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.,  
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
tel. 469 682 303 (ústředna), přímá linka: 469 318 422, mobil: 607 078 290 
e-mail: kamila.stoklasova@ekomonitor.cz 

 

mailto:kamila.stoklasova@ekomonitor.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Seminář se koná v úterý 4. listopadu 2014 v hotelu Populus (U staré cihelny 2182/11,  

130 00 Praha, tel. +420 255 712 111, info@populus.cz, http://www.populus.cz).  

 Doprava autobusy MHD - linka 133 ze zastávky Florenc (metro B, C), linka 124 ze zastávky 

Poliklinika Budějovická (metro C) a ze zastávky Mezi hřbitovy (nedaleko stanice metra Želivského 

– trasa A). Výstupní stanice Malešická.  

Parkování je možné na hotelovém parkovišti.  

 Registrace účastníků bude od 8.30 hod. do 9.00 hod., začátek odborného programu v 9.00 hod., 

předpokládaný konec 14:30. 

 Vyplněnou přihlášku zašlete do 24. října 2014. 

 Vložné na akci činí 1.500,- Kč včetně DPH. 

 Oběd v ceně 140,- Kč (vč. DPH) bude pro účastníky semináře zajištěn v hotelové restauraci, 

budou-li o něj mít zájem. 

 Vložné a částku 140,- Kč za oběd uhraďte do 24. 10. 2014 na číslo účtu 19-5234530277/0100  

u KB Chrudim, variabilní symbol 141104 nebo v hotovosti u registrace. Naše DIČ: CZ15053695,  

IČ: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním rejstříku C 1036 u rejstříkového soudu  

v Hradci Králové. 

 V ceně vložného jsou zahrnuty pracovní materiály a malé občerstvení, oběd účastníci hradí zvlášť. 

 Daňový doklad obdrží účastníci u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení 

vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

 Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku nebudeme 

moci akceptovat. 

 Odesláním podepsané přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují souhlas s organizačními 

pokyny, cenami i storno podmínkami. 

 Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům 

doručeno do 24. 10. 2014. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme  

a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

titul, jméno, příjmení  

adresa plátce 
(firmy) 

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČ)  

telefon  

e-mail  

 Přihlašuji se k účasti na semináři Využití metod molekulární biologie při řízení a hodnocení účinnosti  
                                                             sanací a další aplikace  
  

     Vložné ve výši 1.500,- Kč uhradím (+ oběd 140,- Kč     ANO/NE*) 
 

 převodem na účet 19-5234530277/0100 s variabilním symbolem 141104*  
 v hotovosti u registrace* 

Razítko a podpis objednatele, datum: 
 
 
 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník odesláním této 
přihlášky organizátorovi akce společnosti Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely 

administrativy spojené s pořádáním konferencí a seminářů. 

*Nehodící se škrtněte! 

 

Přihlášky a případné dotazy zasílejte na adresu: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

nebo na e-mail: kamila.stoklasova@ekomonitor.cz 

 

mailto:kamila.stoklasova@ekomonitor.cz

